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Hei igjen 
 
E-posten som jeg sendte dere den 15. september er fremdeles høyst relevant . Som jeg beskriver vil 
vi ha et oppgradert mottaksanlegg på plass i 2. kvartal (helt i slutten av mai). E-post er videresendt i 
denne meldingen. 
 
Slik situasjonen er nå med dårlig brønnbåtkapasitet, vanskelig logistikk og ulike biologiske situasjoner 
rundt ventemerdanleggene i regionen frykter vi en dramatisk situasjon for oppdrettere og 
slakteriene våren 2021. 
 
Vi jobber hele tiden for å tilby innovative løsninger til oppdretterne som ivaretar både fiskevelferd, 
smittevern og kvalitet. Sist men ikke minst så må det være løsninger som ikke gir ytterligere 
utfordringer på kostnadssiden for våre kunder. Vi mener å ha utviklet dette i samarbeid med våre 
leverandører og investerer nå for over 40 millioner kroner i Florø for å tilfredsstille alle parter.  
 
Vi ber dere derfor innstendig om å hensynta også argumentene våre i tidligere sendt e-post og 
utsette innskjerping av tillatelse til merdsetting til næringen er klar for å håndtere dette.  
 
Vi stiller oss uforstående til at noen oppdrettere som har påvist PD, men ikke i en kronisk fase får lov 
å merdsette, mens andre oppdrettere ikke får tillatelse.  
 
Situasjonen er meget konkurransevridende. Vi tror det vil være i alles interesse, også Mattilsynet at 
Slakteriet AS og Slakteriet Brekke AS overlever og kan satse på sine innovative løsninger fremover, 
men da må vi få en sjanse til å overleve. De gode løsningen på å håndtere nødslakting og 
direktelevering av store mengder fisk 3-500 t er planlagt. En vår nå, nesten uten slaktefisk i 2021 kan 
spenne beina under denne satsingen. Våre markedsundersøkelser bekrefter at slakteristrukturen på 
Vestlandet trenger oss! 
 
Mvh  
 
 

Kristin Bergstøl Hansen 
Administrerende Direktør  / CEO  
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Hei 
 
Beklager at vi ikke har svar deg på dette. Vi har mottatt innspillet ditt og tatt en del av 
argumentasjonen videre til Regionen. Jeg har videre i dag  sendt spørsmål om Firda Seafood sin evt 
midlertidige tillatelse til merdsetting på Byrknesøy  til Avdeling for Bergen og Omland.   
Det jeg kjenner til er at vi har gitt tidsavgrensede løyver til merdsetting på Byrknesøy  på samme 
måte som det vi har gitt ved Slakteriet i Florø, dvs i inntil 4 uker dersom det er dokumentert at 
virksomhetene har problemer med å skaffe brønnbåt til direkteslakting. 
Vi skal svare deg mer detaljert seinere. 
 
Med hilsen  
Helene Øgaard 
Spesialinspektør / veterinær 
Mattilsynet Avdeling Sunnfjord og Sogn 
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Hei 
Jeg har ikke fått noen tilbakemelding fra dere på dette innspillet. Det hadde blitt satt pris på en 
bekreftelse på at innspillet er mottatt og hvordan dere forholder dere til situasjonen for tiden. Vi 
hører for eksempel at slakteriet til Firda Seafood har fått en midlertidig tillatelse til å merdsette PD 
fisk. Det er en forskjellbehandling som vi ikke forstår den faglige begrunnelsen på. 
Brønnbåtkapasiteten er geografisk betinget og gjelder for hele regionen.  
 
Mvh Kristin 
 

Kristin Bergstøl Hansen 
Administrerende Direktør  / CEO  
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Noen praktiske konsekvenser av PD forskriftens påvirkning for oppdrettsnæringen.  
 
Vi er glad for at det kommer tiltak for å begrense smitte av PD og bekjempe utbredelsen av de 
forskjellige variantene av sykdommen. Det er vårt felles mål. Vi vil komme med noen innspill som er 
viktige å ta hensyn til når håndhevingen av forskriften gjennomføres. Dette gjelder generelt for alle 
pakkeri og ikke spesielt for Slakteriet sine to pakkeri. 
 
Brønnbåtkapasitet 
Konsekvensen av at en stor andel av fisken som skal slaktes må direkteleveres er at 
brønnbåtkapasiteten blir for liten. En stor del av tiden brønnbåtene i dag bruker på å kjøre fra 
oppdrag til oppdrag blir spist opp fordi båtene blir liggende i mange timer ved pakkeriene for å 
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direktelevere. Dette må det også tas hensyn til når Mattilsynet mottar søknader om merdsetting. 
Pålagt utslakting eller slakting pga MTB vil kunne bli meget forsinket og vi mener at andre løsninger 
må vurderes i en overgangsperiode. Vi forstår at smittesituasjonen og vurderingen rundt den er 
forskjellig fra lokalitet til lokalitet. Vi mener at også brønnbåtkapasitet må være med i de enkelte 
vurderingene. Kan det i enkelte tilfeller (der også smittefare mhp hvor i sykdomsfasen fisken befinner 
seg vurderes) vurderes merdsetting , men at fisken slaktes fortløpende etter levering? Dette vil 
hjelpe veldig på situasjonen. Båten kan likevel være pålagt de samme kravene på transportetappen. 
Slaktekapasiteten, i Florø spesielt er på opp mot 200 t er dag. Denne blir betydelig tatt ned når vi ikke 
kan benytte ventemerdene for å styre fisken inn på rett tid og ha nye laster liggende klare til slakting. 
Med å ta ned også slaktekapasiteten ved pakkeriene vil MTB slakting og pålagt utslakting bli vanskelig 
å oppnå i tide, i tillegg skal det være kapasitet til planlagt slaktefisk også. Dette handler om å se det 
store bildet.  
 
Konkurransevridning 
Sykdomsbildet rundt pakkeriene er forskjellig og dermed tillatelse til merdsetting varierende ut fra 
smittefare til «friske anlegg» rundt pakkeriet. Vi må selvsagt ta disse hensynene. Det er viktig at også 
Mattilsynet forstår hvilken situasjon enkelte pakkeri kommer i med dette. Direktelevering dobler 
transportkostnadene for oppdretterne. Det må være flere båter tilgjengelig samtidig i tillegg til at 
transporttiden utvides med økt lossetid på pakkeriene. Pakkeri som  kan merdsette blir foretrukket 
og oppdretterne sikter seg inn på slakting ved disse. Dette kan også føre til uheldig transport av syk 
fisk til et område den ellers ikke ville transportert fisken til. Ofte har vi flere laster per dag ved våre 
pakkeri. Vi server mange forskjellig oppdrettere og fleksibelt mottak og inntak er et av våre største 
fortrinn. Ved direktelevering blir tilbudet til våre kunder betydelig svekket.  
 
Gode mottakssystemer hos pakkeriene 
Det jobbes intenst med å bedre mottakskapasiteten ved pakkeriene slik at brønnbåter og 
bløggebåter kan losse og gå igjen som om det ble losset i sjø. For å oppnå dette må vi ha oppbevaring 
av store mengder avlivet fisk på land, for fisk som skal direkteleveres og som ikke allerede er avlivet 
på bløggebåt må vi øke avlivingskapasiteten også. Oppbevaring av fisk på land i slike mengder er 
innovative, ikke uttestede løsninger som det tar tid å både planlegge , produsere og installere. Vi har 
to pakkeri og har installert bedre mottakskapasitet for bløgget fisk på Slakteriet Brekke. Det settes i 
disse dager i bestilling økt lagrings og avlivingskapasitet ved Slakteriet sitt anlegg i Florø. Dette er 
løsninger som ikke har vært kommersielt tilgjengelige å «bare sette i bestilling». Grundige 
vurderinger av fiskevelferd, hygieniske løsninger, unngå smittespredning og bevaring av kvaliteten 
skal vurderes og sikres. Vi ber derfor for forståelse for at dette er en prosess som tar tid.  
 
Utfasing ventemerder, er det så lurt? 
Ventemerdene ved våre pakkeri ligger i godt oksygenrikt farvann uten fare for unormal dødelighet 
under oppbevaring. Vi har ikke opplevd at fisk blir lusebefengt eller syk i merdene. Kun sultet, avluset 
fisk og fisk som ikke er regnet som spesielt smittsom er merdsatt. Det er også tatt hensyn til å unngå 
inntransport av frisk fisk når det står syk fisk i ventemerdanlegget. Dette er rutiner som fører til 
forholdsvis god fiskevelferd i merdene. Vi mener det er feil å se bort fra dette som en god løsning på 
inntransport av fisk.  Værforhold er også noe vi ikke kan se vekk fra langs kysten vår. Det er ikke alltid 
mulig å laste ved oppdrettsanleggene pga værforhold. Ved meldte stormer og uvær transporteres 
fisken inn i ventemerdene for å sikre levering i tide og pakking til planlagt tid.  Da unngår vi farlig 
situasjoner, fare for rømming og konsekvenser som at allerede solgte laster ikke kommer ut i 
markedet i tide.  
 
For å få en god forvalting ber vi dere ta dette med i vurderingen om tillatelse til merdsetting i hvert 
fall i en overgangsperiode der vi alle ruster oss for å oppfylle kravene best mulig. I 2. kvartal vil vårt 
oppgraderte mottaksanlegg ved Slakteriet AS stå klart og det vil avhjelpe situasjonen noe. Andre 



pakkeri vil sannsynligvis også følge etter. Vi ber derfor om at dette tas hensyn til fremover slik at det 
blir den beste løsningen med alle hensyn ivaretatt.  
 
mvh 

Kristin Bergstøl Hansen 
Administrerende Direktør  / CEO  
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